13.03.2024 г. № 164
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ, ПРИУРОЧЕННЫХ КО ВСЕМИРНОМУ ДНЮ ОХРАНЫ ТРУДА"
Учитывая социальную и экономическую значимость обеспечения безопасных условий труда, поддерживая инициативу Международной организации труда в проведении Всемирного дня охраны труда,  на основании Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законами Иркутской области от 23.07.2008 N 58-оз "Об охране труда в Иркутской области", от 24.07.2008 N 63-оз "О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере труда", руководствуясь ч.3 ст.12 Устава Боханского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить план мероприятий, организуемых в рамках Всемирного дня охраны труда на территории  Боханского муниципального района  в 2024 году (приложение N 1).
         2. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых форм собственности принять участие в мероприятиях, разработать и организовать проведение собственных мероприятий, направленных на создание здоровых и безопасных условий труда работников, информацию о проведенных мероприятиях направить до 15.04.2024 года в экономический отдел администрации
муниципального образования "Боханский район".
         3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Сельская правда" и разместить на сайте администрации муниципального образования "Боханский район" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         4.Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя мэра Боханского муниципального района Е.Б. Рогулькина.
Мэр
Боханского муниципального района
Э.И. Коняев
Приложение №1

к постановлению
 администрации Боханского
муниципального района

от "13" марта 2024 года N 164
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗУЕМЫХ В РАМКАХ ВСЕМИРНОГО ДНЯ ОХРАНЫ ТРУДА НА ТЕРРИТОРИИ БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА в  2024 году
	N
п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация и подведение итогов конкурса  по  охране труда:

 "Лучшая организация, индивидуальный предприниматель  в Боханском муниципальном районе  по проведению работы в сфере охраны труда"

	март

	межведомственная
комиссия по охране труда,  консультант

по исполнению отдельных

областных государственных

полномочий в сфере труда

	2
	Подготовка    документов    на
участие в конкурсе по номинации
"Лучший городской округ (муниципальный район) Иркутской области по проведению работы в сфере охраны труда"

	март
	межведомственная
комиссия по охране труда,  консультант

по исполнению отдельных

областных государственных

полномочий в сфере труда         труда

	3
	Организация     семинара     по
обучению  и   проверки   знаний
руководителей  и   специалистов
организаций и предприятий, работающих на территории Боханского муниципального района по  вопросам  охраны   труда   совместно  с  ООО УЦ "Байкальский центр образования",

г. Иркутск

	февраль -апрель
	консультант

по исполнению отдельных

областных государственных

полномочий в сфере труда

	4
	Организация информации по охране труда в СМИ
	апрель
	консультант

по исполнению отдельных

областных государственных

полномочий в сфере труда

	5

	Проведение проверок соблюдения Законодательства РФ по вопросам охраны труда  в   подведомственных учреждениях  Боханского муниципального района, участие в совместных проверках с государственной  инспекцией труда в Иркутской области
	февраль-апрель
	консультант

по исполнению отдельных

областных государственных

полномочий в сфере труда

 совместно с Государственной инспекцией  труда Иркутской области

	6
	Предоставление  учреждениями и предприятиями всех форм собственности  информации  о состоянии условий и охраны труда за  2023 год
	февраль-апрель
	консультант

по исполнению отдельных

областных государственных

полномочий в сфере труда, работодатели

	7
	Работа с учреждениями по проведению специальной оценки условий труда (СОУТ) в рамках муниципальной  целевой программе  «Улучшения условий и охраны труда в муниципальном образовании «Боханский район» на 2021-2025 годы»
	февраль-апрель
	консультант

по исполнению отдельных

областных государственных

полномочий в сфере труда, работодатели

	8
	Организация  заседания  МВК  по
охране   труда по подготовка отчета о  проведении Всемирного дня охраны труда  на территории   Боханского муниципального района
	до 25 мая
	консультант

по исполнению отдельных

областных государственных

полномочий в сфере труда,

межведомственная
комиссия по охране труда